
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 122

OGGETTO: APPROVAZIONE MODALITÀ  PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA N. 3 
PREVISTA DALL'ALLEGATO AL DUP 2021-2023 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE CONSILIARE 49/2021 (SPORTELLO DI ASCOLTO 
PSICOLOGICO CON ESPERTI A DISPOSIZIONE).

L'anno duemilaventuno addì quattordici del mese di Settembre, alle ore 10:05, a seguito di regolare 
convocazione si è svolta la seduta della Giunta Comunale in modalità telematica, come da decreto 
del Sindaco prot. 8866 dd. 1.4.2020.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori:

Presente Assente

GALVAN ENRICO X

BETTEGA LUCA X

ANDREATTA PATRIZIO X

DALLEDONNE PAOLO X

NICOLETTI GIACOMO X

SEGNANA MARIAELENA X

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA COMITE MARIA

Accertata la validità dell'adunanza, il Sindaco GALVAN ENRICO, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta.

Invita quindi la Giunta alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 dd. 24 agosto 2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione  2021 – 2023 (Parte inserita in sede di 
assestamento al bilancio 2021-2023) prevedendo alcune misure finanziarie “una tantum” per 
l’anno 2021 per attività legate alla pandemia Covid-19;

Rilevato che detta delibera prevede, tra le altre,  l’attivazione della seguente misura:

3) SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO CON ESPERTI A DISPOSIZIONE.
Scopo:
La condizione di vita derivante dalle restrizioni seguenti alla pandemia da Covid 19 ha creato 
disagio non solo economico, ma anche psicologico e sociale in molte persone, soprattutto nella 
fascia di età giovanile (adolescenti e giovani). Si vuole quindi offrire la possibilità di un sostegno 
psicologico ai giovani.

Importo previsto:
viene stimato un importo di € 20.000,00.-, con possibilità di elevarlo a € 40.000,00.- in caso 
l’adesione all’iniziativa sia numerosa.

Periodo di svolgimento dell’iniziativa:
Lo sportello dovrà concludersi entro il 31 dicembre 2021.

Disciplina di massima:
L’iniziativa di sostegno psicologico agli adolescenti è riservata ai giovani fra i 12 e i 25 anni. Si 
offriranno un massimo di 3 sedute ad ogni richiedente. Si individueranno professionisti psicologi 
che forniranno supporto psicologico mediante uno sportello dedicato .

Rilevato che la delibera consiliare sopra citata prevede che “Viene demandata alla giunta 
comunale e/o si responsabili dei vari servizi competenti l’attivazione delle singole iniziative sotto 
riportate, nei limiti della disciplina di massima qui approvata”;

Ritenuto dover dare le indicazioni attuative ai responsabili dei servizi per l’attivazione 
della misura sopra riportata;

Considerato essenziale, per favorire l’accesso spontaneo a tale servizio e garantire la 
riservatezza dei soggetti che intendono avvalersene, mettere a disposizione il nominativo di piu’ 
psicologi operanti sul territorio di Borgo Valsugana in modo che i soggetti interessati possano 
concordare direttamente con i professionisti disponibili le modalità e gli orari di accesso.

Demandato pertanto al Servizio Segreteria ed Affari Generali di acquisire – tramite 
l’avviso che si approva in schema quale allegato alla presente delibera – la disponibilità degli 
psicologi con studio a Borgo Valsugana a fornire il servizio argomento;

Ricordato che ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L.P. 2/2020 “Le amministrazioni 
aggiudicatrici possono procedere all'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, compresi i 
servizi di ingegneria e architettura, fino alla soglia prevista, per tale tipologia di affidamento, 
dall'articolo 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76 del 2020” (che è stato convertito in legge 
11 settembre 2020 n. 120), cioè di importo inferiore a 75.000 euro per affidamenti di servizi e 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

forniture, di importo inferiore a 150.000 euro in caso di lavori e che tale disposizione è in vigore 
fino al 31.12.2021;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 36 ter della L.P. 23/1990 e rilevato che per l’incarico di 
consulenza psicologica non sono disponibili convenzioni APAC, ne’ bandi attivi sul mercato 
elettronico provinciale, ne’ convenzioni CONSIP e che peraltro, trattandosi di incarichi da 
espletare  sul territorio comunale da professionisti dotati di studio professionale in loco lo 
strumento dell’avviso pubblico garantisce la  possibilità di partecipazione  a tutti i soggetti 
interessati;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e il regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 
27.10.1999, n. 8/L e s.m.;

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 28 gennaio 2021;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della presente deliberazione:
- dal Responsabile del Servizio Segreteria ed Affari Generali, in ordine alla regolarità tecnica con 
attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Visto lo Statuto comunale

Svolta la votazione mediante appello nominale che dà il seguente esito:
Enrico Galvan favorevole
Luca Bettega favorevole
Andreatta Patrizio favorevole
Dalledonne Paolo favorevole
Nicoletti Giacomo favorevole

         Segnana Mariaelena favorevole

DELIBERA

1. di attivare l’iniziativa inerente il servizio di consulenza psicologica previsto dal Documento 
Unico di Programmazione  2021 – 2023 (Parte inserita in sede di assestamento al bilancio 2021-
2023) approvato con deliberazione consiliare n 49/2021 – misura n. 3 – acquisendo le 
manifestazioni di interesse degli psicologi operanti sul territorio comunale alle condizioni 
contenute nello schema di  avviso  allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

2. di demandare al Servizio Segreteria ed Affari Generali l’affidamento  ai professionisti aderenti 
delle ore di consulenza previste dall’avviso ed i conseguenti impegni di spesa;

3. di dichiarare, svolta la votazione mediante appello nominale che dà il seguente esito: Enrico 
Galvan favorevole – Luca Bettega favorevole – Andreatta Patrizio favorevole – Dalledonne Paolo 
favorevole – Nicoletti Giacomo favorevole – Segnana Mariaelena favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 
2018, n. 2, al fine di consentire il celere avvio delle attività di consulenza, da concludersi 
comunque entro il 31.12.2021;



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1992 e 
s.m. alternativamente:
- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104
- ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971 n. 1199.

  

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
    Galvan Enrico     dott.ssa Comite Maria



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

PROPOSTA DI GIUNTA N. 218 del 13/09/2021 
 

PARERE EX ART. 56 ter della LR 4 gennaio 1993 n. 1 come modificata dalla LR 15 dicembre 2015 
n. 31, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: APPROVAZIONE MODALITÀ  PER 
L'ATTUAZIONE DELLA MISURA N. 3 PREVISTA DALL'ALLEGATO AL DUP 2021-2023 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE 49/2021 (SPORTELLO DI ASCOLTO 
PSICOLOGICO CON ESPERTI A DISPOSIZIONE). 
 

**********
 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio Segreteria ed Affari Generali, formula il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa.
 
Borgo Valsugana, 14/09/2021 
 
 Eventuali note e prescrizioni:   
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STROPPA NICOLETTA / ArubaPEC S.p.A. 



COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

PROPOSTA DI GIUNTA N. 218  del 13/09/2021 

PARERE  EX  ART.  153  comma  5°  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  Locali),  PROPOSTA  DELIBERAZIONE  RIGUARDANTE: 
APPROVAZIONE  MODALITÀ   PER  L'ATTUAZIONE  DELLA  MISURA  N.  3  PREVISTA 
DALL'ALLEGATO  AL  DUP  2021-2023  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  CONSILIARE 
49/2021 (SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO CON ESPERTI A DISPOSIZIONE). 

**********

Il sottoscritto, responsabile del Servizio Finanziario, formula il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del presente provvedimento. 

Borgo Valsugana, 14/09/2021 

Eventuali note e prescrizioni:   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BRENTARI PAOLA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

 
 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ
 
Si certifica che la delibera di Giunta N° 122 del 14/09/2021, avente ad oggetto APPROVAZIONE 
MODALITÀ  PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA N. 3 PREVISTA DALL'ALLEGATO AL 
DUP 2021-2023 APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE 49/2021 (SPORTELLO 
DI  ASCOLTO  PSICOLOGICO  CON  ESPERTI  A  DISPOSIZIONE).,  è  stata  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2.
 

Lì 17/09/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 COMITE MARIA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
 
Delibera di Giunta N° 122 del 14/09/2021, avente ad oggetto APPROVAZIONE MODALITÀ  PER 
L'ATTUAZIONE DELLA MISURA N.  3  PREVISTA DALL'ALLEGATO AL DUP 2021-2023 
APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  CONSILIARE  49/2021  (SPORTELLO  DI  ASCOLTO 
PSICOLOGICO CON ESPERTI A DISPOSIZIONE)., viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
ente in data  17/09/2021 per rimanervi dieci giorni consecutivi ai sensi dell’art. 183 comma 1 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2 

Lì, 17/09/2021  IL RESPONSABILE DELLE 
PUBBLICAZIONI

 COMITE MARIA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che la delibera di Giunta N° 122 del 14/09/2021, avente ad oggetto APPROVAZIONE 
MODALITÀ  PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA N. 3 PREVISTA DALL'ALLEGATO AL 
DUP 2021-2023 APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE 49/2021 (SPORTELLO 
DI  ASCOLTO  PSICOLOGICO  CON  ESPERTI  A DISPOSIZIONE).,  è  divenuta  esecutiva  il 
28/09/2021  ai  sensi  dell’art.  183 comma 3 del  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale  3 maggio 2018,  n.  2,  a seguito di pubblicazione 
all’albo comunale per 10 giorni  consecutivi. Nel corso del periodo di pubblicazione non sono state 
presentate opposizioni.
 

Lì 28/09/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 COMITE MARIA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di 
Borgo Valsugana

(Provincia di Trento) Certificazione ottenuta per i servizi
di asilo nido, biblioteca, ICI/IMUP

Servizio Segreteria e Affari Generali

Borgo Valsugana, ________________

(Numero  di  protocollo  indicato  nella  segnatura
allegata alla trasmissione dell'atto)

MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  ALLO  SVOLGIMENTO  DI  “SPORTELLO  DI  ASCOLTO
PSICOLOGICO PER GIOVANI (DA 12 A 25 ANNI) DI BORGO VALSUGANA”. 

Il presente avviso è rivolto agli psicologi con studio di psicologia situato  in Borgo Valsugana

Il Comune di Borgo Valsugana in attuazione della deliberazione consiliare n. 49 dd. 24 agosto 2021
(aggiornamento del D.U.P. 2021) nell’ambito degli interventi conseguenti la pandemia Covid 19
intende mettere a disposizione dei giovani di Borgo Valsugana degli esperti psicologi per attività
di “ascolto psicologico”

L’obiettivo del consiglio comunale è il seguente: le condizione di vita derivante dalle restrizioni
seguenti alla pandemia da Covid 19 ha creato disagio non solo economico, ma anche psicologico e
sociale in molte persone, soprattutto nella fascia di età giovanile (adolescenti e giovani). Si vuole
quindi offrire la possibilità di un sostegno psicologico  agli adolescenti/giovani  di età compresa
fra i 12 e i 25 anni.  Allo scopo il Consiglio comunale ha deciso di individuare dei professionisti
psicologi  che  forniscano  supporto  psicologico  mediante  uno  sportello  dedicato  e  la  Giunta
comunale  con  deliberazione  del  14  settembre  2021 ha  approvato  le  seguenti  modalità  per
l’attuazione del progetto.

Per  favorire  l’accesso  spontaneo  a  tale  servizio  e  garantire  la  riservatezza  dei  soggetti  che
intendono avvalersene il Comune intende mettere a disposizione il nominativo di piu’ psicologi
operanti sul territorio di Borgo Valsugana in modo che i soggetti interessati possano concordare
direttamente con i professionisti  disponibili le modalità e gli orari di accesso ai rispettivi studi
professionali.

Il budget stanziato dal Consiglio comunale è determinato in complessivi Euro € 20.000,00.- (con
possibilità  di  elevarlo  a  €  40.000,00.-  in  caso l’adesione all’iniziativa  da  parte  degli  utenti  sia
numerosa).

Ai professionisti aderenti viene corrisposto dal Comune un corrispettivo orario omnicomprensivo
di Euro 60,00 (IVA e contributo ENPAP inclusi) e per un massimo di 3 sedute per ogni utente.

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 – Casella postale n. 131 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

  comune@comune.borgo-valsugana.tn.it -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web: www.comune.borgo-valsugana.tn.it

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it


I professionisti interessati (titolari di studi  di Psicologia presenti sul territorio comunale) possono
segnalare al Comune la propria disponibilità ad eseguire presso il proprio studio attività di ascolto
psicologico conformemente alle previsioni del D.U.P.  verso il corrispettivo orario sopra indicato
con utilizzo del modulo allegato al quale va unito un breve curriculum professionale. 

La manifestazione di interesse deve pervenire entro il 4 OTTOBRE 2021 ORE 12.00 inviando la
relativa documentazione a mezzo PEC o mediante consegna all’ufficio Protocollo (secondo piano
del Municipio).

Il  Comune – in proporzione al  numero di  professionisti  aderenti  e  tenendo conto del  budget
stanziato  dal  Consiglio  comunale,  inizialmente  di  Euro  20.000,00   –  stabilirà  con  apposita
determina il  numero massimo di ore di consulenza che ciascun professionista potrà fornire ai
soggetti  che  abbiano  titolo  a  rientrare  in  tale  progetto   e  darà  pubblicità  sul  sito  internet
dell’elenco dei professionisti abilitati (nome, ubicazione dello studio, numero telefonico e indirizzo
e-mail indicato nel modulo di disponibilità e curriculum professionale) che gli utenti potranno
direttamente contattare per concordare i colloqui e del numero di ore massimo stabilito per ogni
professionista.

L’assessorato competente valuterà con i professionisti se le richieste di consulenza psicologica, nel
periodo di vigenza del progetto, sono in numero superiore a quelle finanziate e potrà in tal caso
incrementare il budget di bilancio e,  con le medesime proporzioni iniziali,  il  numero di ore di
consulenza affidato a ciascun professionista.

Per ciascun utente che richiederà il servizio di consulenza  potranno essere erogate – a carico
dell’amministrazione comunale  -   al  massimo  3 sedute da 1 ora ciascuna.  Eventuali  sedute
ulteriori faranno carico al soggetto che le richiede.

Le sedute di consulenza psicologica finanziate dal Comune  dovranno concludersi entro il 31
dicembre 2021.

I professionisti, entro il 31 gennaio 2022   dovranno produrre al Comune:
-  fattura elettronica che dovrà riportare il codice CIG indicato dal Comune;
- una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà dichiarando il calendario delle ore di consulenza
effettivamente  erogate  per  le  varie  fasce  di  età  12-16/17-20/21-25  anni  e che  la  consulenza
psicologica  è  stata  rivolta  a  soggetti  di  Borgo  Valsugana  per  problematiche  connesse  alla
pandemia Covid-19.

Il corrispettivo verrà liquidato  entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previa verifica della
regolarità DURC e/o di regolarità della posizione previdenziale professionale ENPAP.

I  professionisti  incaricati  hanno  l’obbligo  di  rispettare  le  disposizioni  in  materia  di  privacy
(Regolamento UE 2016/679 e Decreto legislativo 196/2003). In particolare
- per il trattamento dei dati  del professionista da parte del Comune viene allegata al presente
avviso apposita informativa; 
- il professionista  raccoglie e tratta autonomamente i dati personali dei cittadini che fruiscono del
servizio  sulla  base  giuridica  del  consenso  al  trattamento.  Dovrà  essere  quindi  predisposta  e
consegnata dal professionista apposita informativa  dando evidenza della necessità del consenso
espresso.

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 – Casella postale n. 131 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

 comune@comune.borgo-valsugana.tn.it  -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web:   www.comune.borgo-valsugana.tn.it  

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it
http://www.comune.borgo-valsugana.tn.it/
mailto:comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it


Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 – Casella postale n. 131 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

 comune@comune.borgo-valsugana.tn.it  -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web:   www.comune.borgo-valsugana.tn.it  

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it
http://www.comune.borgo-valsugana.tn.it/
mailto:comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it


Fac Simile dichiarazione disponibilità 

Spett.le 
COMUNE DI BORGO VALSUGANA
Piazza Degasperi n. 20
38051 BORGO VALSUGANA
pec:  comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it

Oggetto: dichiarazione disponibilità ad eseguire servizio di ascolto (consulenza psicologica)
per giovani  (12-25 anni) di Borgo Valsugana.

Il/la  sottoscritto/a  _____________________nato/a  __________________  il  ___________,  residente  a

____________________ via ____________________-n. _ 

codice  fiscale  n.  _____________________________,  partita  IVA  n.  __________________  Tel.

__________________,  E-mail  _____________________,  PEC  ________________________,   titolare  di

studio professionale di PSICOLOGIA in Borgo Valsugana, via ____________, n. _____,  

  lavoratore autonomo/libero professionista  con partita IVA  numero:

  lavoratore autonomo con  prestazione  occasionale  soggetta  a  ritenuta d’acconto  

viste e accettate, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nell’avviso del
Comune di Borgo Valsugana dd. ___ prot. _______

DICHIARA

la propria disponibilità  a fornire presso il proprio studio servizio di ascolto (consulenza psicologica) per

giovani (12-25 anni) di Borgo Valsugana  che ne faranno diretta richiesta nell’ambito della misura n 3

prevista  dal  D.U.P.  2021-2023 illustrata  nell’avviso dd.  ____  e nel  limite del  monte  ore che verrà

comunicato dal Comune. 

Accetta il corrispettivo orario di Euro 60,00 IVA e contributo ENPAP inclusi.

Ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 445/2000 e consapevole delle responsabiilità penali  previste dall’art. 76

per i casi di dichiarazione mendace dichiara:

-  di essere in possesso dell’abilitazione di esercizio all’attività di PSICOLOGO conseguita in data ______;

-  di essere iscritto all’Ordine degli Psicologi della Provincia di _____________ al n. ____.

- di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse per l’assunzione dell’incarico;

Prende atto che:

- ad ogni utente non potranno essere erogate piu’ di 3 sedute da un’ora ciascuna;

1



- che dette sedute dovranno concludersi entro il termine massimo del 31 dicembre 2021.

- entro il  31 gennaio 2022  dovranno essere fatturate le ore di consulenza erogate con le modalità

indicate nell’avviso.

Data ______________

               Firma 

Allegati:
- documento di identità
- modulo di informativa  privacy sottoscritto
- curriculum professionale

2



Informativa ai sensi degli artt 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679
Trattamento dei dati relativi al Servizio Segreteria ed Affari Generali 

Desideriamo informarLa che il Regolamento UE 2016/679 e il Decreto legislativo 196/2003 hanno ad
oggetto la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Sono trattati dati personali e/o le seguenti categorie particolari di dati personali:

- Dati personali ordinari conseguenti l’attribuzione dell’incarico di consulenza a terzi.

Titolare del trattamento è l’Ente COMUNE DI BORGO VALSUGANA con sede a Borgo Valsugana,
Piazza  Degasperi  n.  20  (e-mail  comune@comune.borgo-valsugana.tn.it -pec
comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it  sito internet www.comune.borgo-valsugana.tn.it .

Responsabile della Protezione dei Dati è il Consorzio dei Comuni Trentini, con sede a Trento in
via Torre Verde 23 (e-mail servizioRPD@comunitrentini.it, sito internet www.comunitrentini.it ).

Fonte dei dati personali e modalità del trattamento
□ sono stati raccolti presso l’interessato (lei medesimo) 

Finalità del trattamento dei dati e base giuridica
I dati personali vengono raccolti e trattati per lo svolgimento di attività  prevista dal P.E.G., in esecu-
zione di un compito o di una funzione di interesse pubblico

Modalità del trattamento
I dati vengono trattati con sistemi informatici e/o manuali attraverso procedure adeguate a garantire
la sicurezza e la riservatezza degli stessi.

I dati possono essere comunicati
ad altri soggetti, pubblici o privati  che per legge o regolamento sono tenuti a conoscerli o possono co -
noscerli.
I dati sono oggetto di diffusione nei  casi previsti dalla legge (la pubblicazione su internet equivale a
diffusione all’estero).  In particolare il curriculum vitae, l’indirizzo dello studio, i recapiti teefonici e
mail saranno pubblicati sul sito internet a disposizione degli utenti che intenderanno prenotare il ser-
vizio di consulenza.
I dati dei professionisti incaricati saranno soggetti a trasparenza ai sensi del Dlgs.33/2013. 
I dati non sono oggetto di trasferimento (delle banche dati) all’estero, 

I dati possono essere conosciuti
dagli incaricati del Servizio Segreteria ed Affari Generali, dagli incaricati di altri servizi comunali
eventualmente coinvolti nei procedimenti

I dati acquisiti al protocollo comunale e contenuti negli atti deliberativi/determine possono essere  co-
nosciuti dalla ditta Maggioli Spa (responsabile esterno per le attività di manutenzione dei software).
Tali banche dati sono conservate presso il  Pa.Re.R. (Polo Archivistico dell’Emilia Romagna – respon-
sabile esterno per attività di conservazione documentale obbligatoria).

I dati sono conservati per il periodo strettamente necessario all’esecuzione del compito o della fun-
zione di interesse pubblico e comunque a termini di legge.

3

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it
http://www.comunitrentini.it/
mailto:servizioRPD@comunitrentini.it
http://www.comune.borgo-valsugana.tn.it/
mailto:comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it


Il conferimento dei dati ha natura:
□ obbligatoria. Non fornire i dati comporta non osservare obblighi di legge e/o impedire che l’Ente

possa l’espletare le proprie funzioni istituzionali e/o erogare il servizio.

I diritti dell'interessato sono:
● richiedere la conferma dell'esistenza o meno dei dati che lo riguardano;
● ottenere la loro comunicazione in forma intelligibile;
● richiedere di conoscere le finalità e modalità del trattamento;
● ottenere la rettifica, la cancellazione, la limitazione o la trasformazione in forma anonima o il 

blocco dei dati trattati in violazione di legge;
● richiedere la portabilità dei dati;
● aggiornare, correggere o integrare i dati che lo riguardano;
● opporsi, per motivi legittimi, al trattamento dei dati;
● di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.

  

Per presa visione:

_______________________________

4


